
 
 

UCHWAŁA NR LIX/390/24 
RADY GMINY SUBKOWY 

z dnia 27 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia zasad i trybu udzielania oraz sposobu rozliczania dotacji 
celowych na dofinansowanie kosztów zadań inwestycyjnych z zakresu ochrony środowiska, związanych 

z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z budynków na terenie Gminy Subkowy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872) oraz art. 400a ust. 1 pkt 8 i 42 oraz art. 403 ust. 4 i 5 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54) Rada Gminy Subkowy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr LII/342/23 Rady Gminy Subkowy z dnia 26 września 2023 r. w sprawie 
przyjęcia zasad i trybu udzielania oraz sposobu rozliczania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów zadań 
inwestycyjnych z zakresu ochrony środowiska, związanych 

z  usuwaniem wyrobów zawierających azbest z budynków na terenie Gminy Subkowy (Dz. Urz. Woj. Pom. 
z 2023 r. poz. 4522) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

a) „2. W przypadku, gdy obiekt budowlany, z którego zdejmowany będzie azbest jest związany 

z prowadzoną działalnością gospodarczą w rozumieniu  unijnego prawa konkurencji, pomoc uzyskana 
z tego Programu będzie pomocą de minimis, w tym pomocą de minimis w rolnictwie i rybołówstwie 
i będzie udzielana zgodnie z: 

1) rozporządzeniem Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.U.UE.L.2023.2831 z 15 grudnia 
2023 r.) - w takim przypadku pomoc de minimis na podstawie niniejszej uchwały może być udzielana do 
dnia 31 grudnia 2030 r.; 

2) rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 
Nr 352 z 24 grudnia 2013 r., str. 9, z późn. zm.) - w takim przypadku pomoc de minimis na podstawie 
niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 31 grudnia 2027 r.; 

3) rozporządzeniem Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury (Dz. Urz. UE L Nr 190 z 28 czerwca 2014 r., str. 45, z późn. zm.) - w takim przypadku 
pomoc de minimis na podstawie niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 31 grudnia 2029 r.”; 

b) § 2 ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 23.04.2024 r.

Poz. 2052



„1)  wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie jakie otrzymał w okresie minionych trzech lat, albo oświadczenia o wielkości tej 
pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 
okresie”;; 

2) w § 3 uchyla się ust. 9; 

3) § 4: 

a) ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Warunkiem przystąpienia do Programu jest złożenie wniosku, o którym mowa w §5 
ust. 1 niniejszego regulaminu, do Wójta Gminy Subkowy.”,, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Wójt Gminy Subkowy poda do publicznej wiadomości ogłoszenie o naborze wniosków 

o dotację, określając termin składania wniosków. Nabór wniosków odbędzie się w godzinach pracy 
Urzędu w terminie podanym w ogłoszeniu.”;; 

4) § 5 ust. 1: 

a) pkt 1 lit. d otrzymuje brzmienie: 

„d) w przypadku wspólnoty mieszkaniowej – załączenie uchwały zebrania właścicieli lokali, wyrażającej 
zgodę na usunięcie wyrobów azbestowych,”;, 

b) pkt 4 i pkt 5 otrzymują brzmienie: 

„4) oświadczeniem wnioskodawcy, że nie korzystał i nie będzie korzystał z dofinansowania z innych 
środków publicznych na realizację Programu w zakresie wnioskowanego zadania; 

5) oświadczeniem wnioskodawcy, że budynek jest użytkowany zgodnie z przepisami prawa 
budowlanego.”.. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Jacek Lisewski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2052


	UCHWAŁA NR LIX/390/24 RADY GMINY SUBKOWY z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	lit. b w § 1 pkt 3
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 3 lit. b

	lit. a w § 1 pkt 3
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 3 lit. a
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 3 lit. b


	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	zm. lit. d w § 1 pkt 4 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 4
	zm. pkt 4 w § 1 pkt 4 lit. b
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 4 lit. b



	§ 2


		2024-04-23T10:32:45+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




